- Financement pour la préparation de projets 

25. Pour aider les pays à développer pleinement une idée de projet (FIP) pour en faire une 

proposition à soumettre à l’aval de la directrice générale, le FEM commence souvent par 

accorder un premier financement. Cent vingt et un (121) financements pour la 

préparation de projets (financement PPG) ont été approuvés durant la période sous revue 

à hauteur de 11 019 239 dollars, y compris des frais connexes s’élevant à 951 251 dollars. 

- Appui à la mise en œuvre du Protocole de Cartagena sur la prévention des risques